

Protokół Nr VIII/2019
Sesji Rady Powiatu w Pułtusk
w dniu 17 czerwca 2019r.

początek posiedzenia – godz. 15.00

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk otworzył ósmą Sesję Rady Powiatu w Pułtusk.

Przewodniczący powitał Radnych Rady Powiatu oraz poinformował, że obrady Rady Powiatu w Pułtusk są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.

Przewodniczący poinformował, iż w dniu 12 czerwca 2019r., do Przewodniczącego Rady Powiatu wpłynął wniosek Zarządu Powiatu w Pułtusk o zwołanie Sesji Rady Powiatu w trybie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym.

W związku z powyższym termin Sesji został ustalony na dzień dzisiejszy, a przekazany porządek obrad Szanownym Radnym jest zgodny z treścią przekazaną przez wnioskodawcę.

Następnie Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk stwierdził, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 13 Radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji i uchwał.

Ad. 2

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji punktu porządku Sesji
Przedstawienie porządku Sesji.

Przewodniczący Rady- zapytał cyt. „czy do przedstawionego porządku obrad Państwo Radni mają jakieś wnioski, uwagi czy propozycje?”

Radny M.Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Panie Przewodniczący ja mam takie pytanie co do zwołania tej sesji, dlaczego tak szybko ? dlaczego taki tryb nadzwyczajny? Tak mi się wydaje...cztery dni mieliśmy na to więc może jest jakaś przyczyna konkretna ?

Przewodniczący Rady- poinformował, iż cyt. „Najpierw ja się wytłumaczę. Zgodnie z procedurą tak jak powiedziałem, jest siedem dni na zwołanie Sesji i uznałem, że poniedziałek jest dobrym dniem na zwołanie tej Sesji a dlaczego to merytorycznie jeśli chodzi o zmiany w budżecie i Wieloletniej Prognozie Finansowej to myślę, że wyczerpujące odpowiedzi uzyskamy przy omawianiu tych punktów. Jeśli Pan radny pozwoli to poprosiłbym Panią Skarbnik albo Pana Starostę bo jako Przewodniczący Zarządu był wnioskodawcą a merytorycznie myślę, że Pani Skarbnik jest przygotowana i gotowa do odpowiedzi. Proszę Panie Starosto.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Przyczyną zwołania tej sesji jest to, że dostaliśmy dofinansowanie na przebudowanie mostu w miejscowości Koziegłowy z Ministerstwa Infrastruktury i Budownictwa na kwotę ok 1 250 000zł i chcemy po prostu jak najwcześniej ogłosić przetarg bo tak jak wspominałem jest to przebudowa mostu i drogi. Każde 2-3 tygodnie wcześniej rozpoczęcie inwestycji to dużo bo z doświadczenia wiemy, że później przetarg jest w miesiącach październik-listopad, cała procedura długo trwa i mamy problemy z odbiorami na koniec roku i z rozliczeniem dotacji. Każdy dzień jest dla nas ważny żeby nie było problemu przy rozliczeniu dotacji na koniec roku.”

Przewodniczący Rady- zapytał cyt. „czy odpowiedź jest wyczerpująca?”

Radny M.Cichowicz- odpowiedział cyt. „tak”

Przewodniczący Rady poinformował, że wobec braku propozycji zmian, porządek Sesji będzie realizowany w wersji przedstawionej w zawiadomieniu na posiedzenie Rady.

Porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku Sesji.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego.

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2019 Nr III/28/2018 Rady Powiatu w Pułtusku z dnia 19 grudnia 2018r.
5. Wnioski i oświadczenia radnych.
6. Zamknięcie Sesji.

Ad. 3

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2019 Nr III/28/2018 Rady Powiatu w Pułtusku z dnia 19 grudnia 2018r.**

Przewodniczący Rady udzielił głosu Skarbnikowi Powiatu.

Skarbnik Powiatu- poinformowała, iż cyt. „jak Pan Starosta już wspomniał otrzymaliśmy środki z rezerwy subwencji ogólnej na dofinansowanie inwestycji drogowej pn. „Budowa mostu przez rzekę Niestępówkę w miejscowości Koziegłowy wraz z przebudową drogi na odcinku Kacice-Nowe Niestępowo”. Jest to kwota 1 244 521zł i wprowadzamy tę kwotę po stronie dochodów i wydatków. To jest główna przyczyna, tak jak Pan Starosta wyjaśniał na tej Sesji. Proszę Państwa korzystając z okazji, że mamy Sesję wprowadzamy środki do budżetu w ramach przesunięć tj. kwotę 3300zł, są to środki stanowiące zabezpieczenie naszego wkładu na zadanie pod nazwą „Zakup ubrań specjalnych dla Komendy Powiatowej Straży Pożarnej”. Jest to zabezpieczenie wkładu własnego, ponieważ składamy wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Cała kwota zadania to 33000zł, więc korzystamy z okazji i wprowadzamy wkład własny w wysokości 3300zł. W ramach przesunięć, czyli nie powodujemy zwiększenia dochodów i wydatków. Zabezpieczamy kwotę na utrzymanie poczekalni autobusowej. Jest to ważna rzecz i od czerwca do końca grudnia jest to kwota 67 912zł. Dokonujemy również przesunięć w Powiatowym Inspektoracie Nadzoru Budowlanego w kwocie 5 681 zł. Również w ramach przesunięć środków własnych między podziałkami klasyfikacji budżetowej dopełniamy nasz wkład na zadanie, na które dostaliśmy środki z rezerwy,

ponieważ całe zadanie było przewidywane na kwotę 2 500 000zł więc dokładamy tam środki żeby wkład był 1 250 000zł a całe zadanie 2,5 mln zł. Także to są wszystkie zmiany, które wprowadzamy uchwałą w sprawie zmian w budżecie. Jeszcze jeśli państwo przejrzycie dokładnie uchwałą i wszystkie zmiany po kolei, to też w ramach przesunięć zobaczycie taką kwotę w wysokości 78 567zł. Jest to częściowe zabezpieczenie środków na zadanie pn. zakup samochodów specjalistycznych z udziałem środków z PFRON-u dla dwóch naszych instytucji tj. dla Środowiskowego Domu Samopomocy i Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Pułtusku. To wszystkie zmiany, dziękuję bardzo.”

Radny M. Barszcz- cyt. „Panie Przewodniczący, to raczej pytanie do Pana Starosty...w związku z tym, że nie dopatrzyłem się tutaj, może ewentualnie coś przeoczyłem....nie mniej jednak, czy Zarząd Dróg Powiatowych występował do Zarządu o zwiększenie środków na rachunku bieżącym? Chodzi mi o coś takiego, że w związku z tym, że mamy szereg takich usterek drogowych, tym bardziej one na pewno jeszcze będą się pojawiały, czy są zabezpieczone środki ? Druga rzecz, mamy zmniejszenie tutaj odnośnie Inspektoratu Nadzoru Budowlanego 5 681zł, czy może Pani Skarbnik szczegółowo odpowiedzieć dlaczego zdejmujemy tą kwotę?”

Przewodniczący Rady- cyt. „Szanowni Państwo zanim udzielę głosu Pani Skarbnik pozwolę sobie sam udzielić głosu w kontekście pytania Pana radnego Cichowicza. Myślę, że tryb zwołania tej Sesji wynika również z tych argumentów, które Pan Starosta przedstawił i Pani Skarbnik, że pojawiły się środki finansowe i myślę, że czy Sesja byłaby dwa dni, czy trzy dni wcześniej, to nie zmienia to postaci rzeczy. Wiem, że dwoje radnych się zwalniało a im bliżej Bożego Ciała myślę, że byłoby gorzej a jak bym na piątek zarządził Sesję, to w ogóle bym był osądzony od czci i wiary. Natomiast w środę jest koniec roku szkolnego a jutro jest otwarcie poczekalni autobusowej. Chciałem państwa zaprosić w imieniu Pana Starosty na otwarcie tej poczekalni, o której rozmawiamy. Proszę Pani Skarbnik czy Panie Starosto?”

Na salę wszedł radny W. Żukowski. Od tej chwili w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych.

Skarbnik Powiatu- poinformowała, iż cyt. „Jeśli chodzi o pytanie pierwsze w sprawie Zarządu Dróg Powiatowych, to nie było takiego wniosku, żeby zwiększać dochody i wydatki Zarządu Dróg Powiatowych. Jeśli chodzi o prace bieżące, nie było takiego wniosku. W zakresie pytania o Powiatowych Inspektorat Nadzoru Budowlanego to ja mówiłam, że ta kwota 5 681zł , to nie zabieramy tych środków tylko jak Pan radny prześledzi , to są przeniesienia między paragrafami. Także budżet Powiatowego Inspektoratu Budowlanego pozostanie bez zmian, dokonujemy przeniesień na wniosek Inspektora żeby zabezpieczyć wydatki rzeczowe, także dokonujemy przesunięć między paragrafami.”

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem przedstawionej uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2019 Nr III/28/2018 Rady Powiatu w Pułtusku z dnia 19 grudnia 2018r.

Za głosowało	14 radnych
Przeciw	-
Wstrzymało się	-

Uchwała Nr VIII/63/2019 została podjęta.

Ad. 4

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego.**

Przewodniczący zwrócił się z pytaniem czy są pytania w sprawie uchwały oraz czy Pani Skarbnik ma coś do dodania?

Skarbnik Powiatu- poinformowała, iż cyt. „Jeśli są jakieś pytania to odpowiem. W zasadzie są to uaktualnienia dochodów i wydatków po zmianach, które wprowadziliśmy. Zmiany były wprowadzone też Zarządem, który był 5 czerwca 2019r. jak również w związku z tym, że był to wzrost dochodów i wydatków.

Teraz państwo podjęliście przed chwilą uchwałę w sprawie zmian w budżecie i także uaktualniamy stan dochodów i wydatków. Kwota przychodów i rozchodów nam się nie zmieni także to tylko wzrost dochodów i wydatków o 1 258 948zł. Po stronie dochodów i wydatków, więcej zmian nie mamy.”

W związku z brakiem pytań Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego i

Za głosowało 14 radnych

Przeciw -

Wstrzymało się -

Uchwała Nr VIII/64/2019 została podjęta.

Ad. 5

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Wnioski i oświadczenia radnych.**

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie wniosków.

Radny M.Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Panie Przewodniczący, Panie Starosto ja mam takie pytanie, nie mieliśmy Komisji więc nie można było wyczerpać tematu, więc chciałbym tylko uściślić pewną sprawę w związku z przebudową Alei Tysiąclecia. Tam jest ścieżka rowerowa, obserwując portale społecznościowe jest zarzut, może nie zarzut ale mieszkańcy mają trochę wątpliwości , co do rodzaju ścieżki rowerowej i jej szerokości. Z tego co wiem, to ona ma 3 metry szerokości. Tam jest dwukierunkowy ruch pieszych i jednocześnie rowerzystów. Czy to będzie bezpieczne dla uczestników tego ruchu i czy nie było możliwości stworzenia dwuczęściowej ścieżki dla pieszych i rowerów czyli części 1,5 metra chociażby z kostki i 2m z asfaltu. Takie są proporcje w sprawie rozporządzenia dotyczącego dróg.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt.” Nie będę potrafił odpowiedzieć Panu precyzyjnie na to pytanie, ale na kolejną Sesję lub komisję zaprosimy Pana Kierownika Grąbczewskiego z Urzędu Miejskiego, bo my to zadanie przekazaliśmy do miasta i myślę, że te nasze pytania , czy wątpliwości wyjaśni

czy była taka możliwość, czy nie i myślę, że na kolejną Sesję, która myślę, że będzie prawdopodobnie pod koniec czerwca, poproszę Pana Kierownika. Jeśli będą jakieś pytania do zaprojektowanych tych dróg, czy byłaby możliwość inaczej wykonać i nam odpowie na to pytanie .”

Przewodniczący Rady- poinformował, iż cyt. „nawiązując do wypowiedzi Pana Starosty to planujemy Sesję na 28 czerwca 2019r. To jest piątek tym razem, bo też ze względu na to, że ludzie dzwonią, że są na urlopie i żeby była maksymalna liczba radnych obecnych na tej Sesji.”

Radny M.Cichowicz- poinformował, iż cyt. „tu absolutnie nie jest zarzut, że jest ta ścieżka rowerowa, oczywiście bardzo dobrze, że one powstają, tylko dziś przyjrzałem się jeszcze raz projektowi i tam tak naprawdę jest po 1,5 m dla każdego kierunku więc dla pieszych i rowerzystów. Ja sobie tak tego nie mogę wyobrazić, nawet jako wieloletni instruktor nauki jazdy, tę wyobraźnię akurat w dziedzinie ruchu drogowego mam, ale tego wyobrazić sobie nie mogę. Nie wiem jak to tutaj będzie funkcjonowało w rzeczywistości.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „myślę, że będzie ścieżka podzielona pasem, będzie oznakowane gdzie rowerzyści i gdzie piesi ale nie byłem zaproszony , kiedy był projekt zatwierdzany przez Urząd Miasta, tak troszeczkę było to poza nami. Z drugiej strony wiem, że były telefony do Urzędu Miasta. Bardzo często był Pan Grąbczewski z projektantem, kiedy ten projekt był wykonywany, więc te uzgodnienia na pewno były a nie chcieliśmy tak za bardzo jako powiat ingerować w struktury miasta, bo jeśli są jakieś pretensje np. o miejsca parkingowe, czy chodniki to przeważnie to skupia się na mieście i miasto miało wolną rękę.”

Radny M.Cichowicz- poinformował, iż cyt. „jeszcze jedna sprawa ze ścieżką rowerową, kiedyś uwagę taką dawałem, że przy jednostce wojskowej jest utworzony wjazd z jezdni. Czy tam zostało to uwzględnione i opuszczone ?”

Starosta Pułtuski- cyt. „tak”.

Przewodniczący Rady- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo trudno jest pogodzić przyzwyczajenia ludzkie a inne rozwiązania.

Ja akurat tym tematem też się interesuję jako radny i Przewodniczący Rady a także częsty uczestnik tej jezdni. Też były telefony do nas, do miasta dlaczego tu jest parking z tej strony a z tej strony nie ma. Po prostu przede wszystkim musi projektant wyczerpać ustawę kodeks drogowy i tylko tyle, bo każdy zna panaceum i rozwiązanie. Daję przykład, budowa ul. Wojska Polskiego, już abstrahuje od parkingów dla niepełnosprawnych, bo to trzeba w trakcie realizacji zrobić i to zostało zrobione. Daję przykład, skręcasz w prawo i jakby było przejście to wpadasz na przechodnia. Jak były dwa przejścia dla pieszych po obydwóch stronach ulicy Białowiejskiej. Taka jest rzeczywistość, coś za coś. Większe bezpieczeństwo i trochę utrudnienia i tylko tyle. Dopóki możemy reagować, to trzeba reagować. Tak jak ulica Kolejowa, jak zaczęli robić to, to co to będzie z tego a dziś są wymalowane pasy, tu rowerzysta, tu się schodzi, jest lewoskręt, tu jest prosto i tak jakoś to funkcjonuje.”

Radny M.Cichowicz- poinformował, iż cyt. „tam może być problem z tym zejściem....tam chodzi o tą szerokość. Chodzi o to, że chciałem wiedzieć czy powiat ma wpływ na to czy nie i już uzyskałem odpowiedź.”

Przewodniczący Rady- poinformował, iż cyt. „dobrym łącznikiem jest tu Kierownik Grąbczewski bo zna temat i myślę, że to jest dobry pomysł. Dziękuję”

Radny W. Kaczmarczyk-poinformował, iż cyt. „ponieważ sprawa z projektami ciągnęła się dosyć długo ja pamiętam, że tych projektów było kilka i tutaj między innymi jest dobrym przykładem ulica Jana Pawła, gdzie chcieliśmy w pierwszej wersji zmniejszyć drogę i zrobić ścieżkę oddzielnie, więc teraz projektant poszedł po rozum do głowy.....tylko ta linia rozgraniczająca na biało...ta jezdnia jest szeroka więc w momencie kiedy nie ma rowerzysty ten kierujący może sobie spokojnie bez przeszkód pojechać. Tam dalej moim takim skromnym zdaniem, nie wiem, czy tak jest w projekcie, bo nie śledziłem tego do końca ze względu na szerokość pasa ścieżki rowerowej, to jest trakt pieszo-rowerowy, czyli połowa może być wykorzystywana jako ścieżka rowerowa. Myślę, że tutaj Pan Kierownik jest najbardziej kompetentną osobą i podpowie nam jak to w rzeczywistości ma wyglądać. „

Ad. 6

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Zamknięcie Sesji.**

Przewodniczący poinformował, że porządek obrad został wyczerpany.

Podziękował za udział w obradach ósmej Sesji Rady Powiatu i zamknął ósmą Sesję Rady Powiatu w Pułtusku.

Na tym protokół zakończono.

Sesja zakończyła się o godz. 15.25.

Protokółowała:

Martyna Laskowska

M. Laskowska
.....

Przewodniczył obradom:

Tadeusz Nalewajk

Tadeusz Nalewajk
.....